
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова  

от 24.12.2015 № 2625 «Об утверждении положений об оказании 

муниципальных услуг (выполнении работ), оказываемых  

(выполняемых) в соответствии с муниципальными  

заданиями» 

 

 

В соответствии со статьей 69.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях приведения муниципального правового акта города 

Иванова в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь 

пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города 

Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 24.12.2015 № 2625 «Об утверждении положений об оказании 

муниципальных услуг (выполнении работ), оказываемых (выполняемых) в 

соответствии с муниципальными заданиями» (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 27.02.2017 № 237, от 23.10.2017 № 1435, 

от 24.04.2018 № 510, от 14.12.2018 № 1665, от 24.09.2019 № 1425, от 

23.12.2019 № 2051, от 15.06.2020 № 662): 

1.1. В приложении № 1:  

1.1.1. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.3. Финансовое обеспечение расходов на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) по дополнительному образованию детей в сфере 

культуры и искусства осуществляется за счет средств бюджета города 

Иванова, в том числе межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджетов 

вышестоящего уровня.». 

1.1.2. В разделе 2: 

1.1.2.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:  

«2.1. В рамках дополнительного образования детей в сфере культуры и 

искусства муниципальными учреждениями города Иванова оказываются 

муниципальные услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ», «Реализация дополнительных предпрофессиональных 

программ».». 

1.1.2.2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.3. Дополнительные требования к содержанию и условиям (формам) 



2 

оказания муниципальных услуг (выполнения работ) по дополнительному 

образованию детей в сфере культуры и искусства определяются 

общероссийским базовым (отраслевым) перечнем (классификатором) 

муниципальных услуг и (или) региональным перечнем (классификатором) 

муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) 

муниципальными учреждениями.». 

1.1.3. Пункт 3.3 раздела 3 исключить. 

1.1.4. В разделе 4: 

1.1.4.1. В пункте 4.1 слова «от 6 лет» заменить словами «от 6 до 18 

лет». 

1.1.4.2. Пункт 4.2 исключить. 

1.2. В приложении № 2: 

1.2.1. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.3. Финансовое обеспечение расходов на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) по организации досуга и отдыха в учреждениях 

культуры осуществляется за счет средств бюджета города Иванова, в том 

числе межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджетов вышестоящего 

уровня.». 

1.2.2. В разделе 2: 

1.2.2.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.1. В рамках организации досуга и отдыха в учреждениях культуры 

муниципальными учреждениями города Иванова: 

а) оказывается муниципальная услуга «Организация деятельности 

клубных формирований и формирований самодеятельного народного 

творчества»; 

б) оказывается муниципальная услуга «Организация и проведение 

мероприятий»; 

в) оказывается муниципальная услуга «Демонстрация коллекций диких 

и домашних животных, растений».». 

1.2.2.2. Абзацы пятый и шестой пункта 2.2 изложить в следующей 

редакции: 

«- организация и проведение мероприятий учреждениями культуры, 

обеспечивающими функционирование городских парков культуры и отдыха 

(далее – парки культуры и отдыха); 

- обеспечение условий пребывания в учреждениях культуры, парках 

культуры и отдыха и зоологическом парке: содержание их территорий, 

зданий, помещений и сооружений, уход за зелеными насаждениями, 

соблюдение норм пожарной безопасности.». 

1.2.2.3. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.3. Дополнительные требования к содержанию и условиям (формам) 

оказания муниципальных услуг (выполнения работ) по организации досуга и 

отдыха в учреждениях культуры определяются общероссийским базовым 

(отраслевым) перечнем (классификатором) муниципальных услуг и (или) 

региональным перечнем (классификатором) муниципальных услуг и работ, 

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями.». 



3 

1.2.3. В разделе 3: 

1.2.3.1. В пункте 3.1: 

а) в абзаце втором слова «выполнение работы» заменить словами 

«оказание муниципальной услуги». 

б) абзац третий изложить в следующей редакции: 

«- оказание муниципальной услуги «Организация и проведение 

мероприятий» осуществляется учреждениями культуры, обеспечивающими 

функционирование парков культуры и отдыха;». 

1.2.3.2. Пункт 3.2 исключить. 

1.2.4. Пункт 4.2 раздела 4 исключить. 

1.2.5. В разделе 5: 

1.2.5.1. В пунктах 5.1, 5.2, 5.3 слова «выполнение работ» в 

соответствующем падеже заменить словами «оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)» в соответствующем падеже. 

1.2.5.2. В подпункте 5.2.3 пункта 5.2 слова «Выполнение работ по 

содержанию» заменить словами «Содержание». 

1.2.5.3. В подпунктах 5.2.4, 5.2.5 пункта 5.2 слова «концертов и 

концертных программ» заменить словами «мероприятий». 

1.3. В приложении № 3: 

1.3.1. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.3. Финансовое обеспечение расходов на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) по библиотечному обслуживанию населения 

осуществляется за счет средств бюджета города Иванова, в том числе 

межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджетов вышестоящего 

уровня.». 

1.3.2. В разделе 2: 

1.3.2.1. В пункте 2.1 слова «выполняется работа» заменить словами 

«оказывается муниципальная услуга». 

1.3.2.2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.3. Дополнительные требования к содержанию и условиям (формам) 

оказания муниципальных услуг (выполнения работ) по библиотечному 

обслуживанию населения определяются общероссийским базовым 

(отраслевым) перечнем (классификатором) муниципальных услуг и (или) 

региональным перечнем (классификатором) муниципальных услуг и работ, 

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями.». 

1.3.3. Пункт 3.2 раздела 3 исключить.  

1.3.4. В разделе 4: 

1.3.4.1. В пункте 4.1 слова «Выполнение работ» заменить словами 

«Оказание муниципальных услуг (выполнение работ)». 

1.3.4.2. Пункт 4.2 исключить.  

1.3.5. В наименовании раздела 5 слова «выполнения работ» заменить 

словами «оказания муниципальных услуг (выполнения работ)». 

1.4. Пункт 2.1 раздела 2 приложения № 8 изложить в следующей 

редакции: 

«2.1. В рамках методического обеспечения в сфере образования 



4 

муниципальными учреждениями города Иванова выполняется работа 

«Методическое обеспечение образовательной деятельности.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова». 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 

 


